S. Greg.  
S. Bon.

debet altissimam quandam mortificationem & abnegationem: Et fieri extra mundum, extra corpus, extra spiritum & primo, extra & super mundum & terram, & intra mundum superiorem caelorum renunciando divitiis, cunctis honoribus vanae & contenta divitiis & honoribus terrenis: corpore habitando in terris, ac mente commorante in caelis: Secundo extra & supra carnem fieri puritatis, & intra puritatem in carnem sanctae similitudinis Christi: concipiendo & auferendo carnem naturalem & commoditatem corporis & sensus: habitando in corpore Christi, ut vivat de spiritu Christi. Tercio fieri extra & supra spiritum creatum, & intra spiritum creatum: omnem propriam voluntatis actionem & querendum, etiam circa bona spiritualia virtutis & gloriae: & immergendo ac transformando totam in solam & puram voluntatem Dei, ita ut voluntas non sua, sed Dei sit: non sit differens, sed una cum voluntate Dei. In hoc ultimo actu totalis unionis, unionis & transformationis in increatam voluntatem Dei: omnis nostra consistit perfectio, felicitas & gloria. Siquidem tunc voluntas nostra, confusa

1. Cor. 5. ait Apostolus, unus spiritus est. Quod, ut

S. Basl. de SS. Patres idem est dicere: Unus Deus est, non per se, sed per participationem: accedente quidem homini

S. Bern. de participationem natura, veritatis & beatus iudicis Dei.

S. Ansel. in vita solus. Quod si huius petitis rationem, respondebitur

S. Ansel. in hum. lo. 11. & in hac unione voluntatis nostrae cum voluntate

Henr. de mystica potest dici Deus: sic ferrum candens & ignitum.

Theol. lib. vocamus.

3. c. 24. Alia adhuc inest proprietas conformitatis beatorum

D. T. 1. 2. q. Angelicae cum voluntate Divinae, quam etiam

19. art. 10. possumus: Angelus & Beatus in caelo, in omnibus & in

Henr. de gustu rebus particularibus, & in omnibus modis & in

mystica genere, adimplent voluntatem Dei: ad quod homo

Theol. lib. me obligatus est, quia in omnibus rebus particularibus

1. c. 10. nescimus (uti noverunt Beati in statu gloriae) quid Deo

velit à nobis: neque tenemur facere omne bonum

quod Deus vult; sed bonum, quod Deus à nobis fieri  
 vult, est conformare nos voluntati Dei in genere  
 causa efficientis, aut formalis, non in genere causa ma-  
 teriali.

Hanc perfectionem imitari possumus: primo, in o-  
 mnibus rebus particularibus exhibendo obedientiam  
 nostro superiori aut Confessario, in quantum ipse est  
 executor voluntatis Dei: secundo, sequendo lumen  
 rationis & fidei, in quantum est participatio Divini lu-  
 minis, æternæque Dei legis.

Prioreâ nos confirmare possumus voluntati Dei  
 more Angelico in omnibus causis: primo, in ratione  
 causæ materialis: hoc idem volendo, quod Deus  
 vult: secundo, in ratione causæ efficientis, volendo  
 id, quod Deus vult à nobis: tertio, in ratione causæ  
 formalis: operando in gratiâ: quarto, in ratione causæ  
 finalis: operando propter alium finem gloriæ ejus.  
 Et cum hæc operandi perfectione exaudita erit ora-  
 tio nostra, quem indices recitamus dicendo: *Fiat vo-  
 luntas tua, sicut in caelo ab Angelis: ita in terrâ ab  
 hominibus.*

## CAP. VIII.

### *De actibus virtutum exercendis in praxi Con- formitatis cum voluntate Dei.*

Inter alios paternos Divinæ Providentiæ actus, quos  
 Divina Bonitas populo Hebræo exhibuit in itinere &  
 progressu per desertum ad terram promissionis, singu-  
 laris extitit exhibitio columnæ nubis & ignis pro ducere  
 eidem signatæ die noctuque: *Domini autem præce-  
 debat eos, ad ostendendam viam in columnâ nubis per diem,  
 & in columnâ ignis per noctem.*

Figura hæc fuit populi Christiani, qui per desertum  
 mundi hujus conducendus erat non ad terram, sed ad  
 caelum promissum securis non ducatu, & fidelis non Salvo-  
 conductu voluntatis Dei, quæ instat columnâ nubis

nos defensusi a erat ab ardore cuiuscunque vitio. Support  
reni amoris, & columnæ ignis in star cœlesti. Dimbet nost  
ris a ceptura erat igne. Lagend

Num. 10.

Ulyssæ ducatum columnæ aderat quoq; Hebraeus ducti  
Dei: *Arca Domini præcedebat eos.* Cum hâc tamen cert  
tiâ, ut primarium agere duces columna, sequentem non  
verò Arca: hæc enim non nisi ad modum columnæ motu in  
vebatur, ita quidem, ut mediante Arcæ motum me  
venient in cogitationem motus columnæ: & sic sum  
quendo iter monstratum sibi ab Arcâ, profectus. In pri  
simul itineris motum, quem faciebat columna, licet ad  
hanc mysticam Arcam non nisi Sanctissimam Virg. Prim  
Mariam intelligendam esse affirmabimus: et magis, ac  
curissima nostra conductrix est inter summa manifest  
hujus pericula, ipsaque mediante cognoscimus viam, vel  
tatem Dei, viresque, ut illam exequi possimus. Sec  
petramus, te esse

Hæc igitur veri Christiani hominis statuentis: Christi  
perfectio: siquidem Populus Dei, ubicunque, Christ  
columnæ & arcæ sequebatur, non à proprio  
proprioque movebatur iudicio; sed juxta directio  
Ter

Num. 6.9.

28 & 20.

Dei ei exhibitam per columnam & arcam: Ad & de tu  
rium Domini proficiscebantur: Et ad imperium illius Qu  
bant tabernaculum: ad imperium Domini in sanctis  
teriora, & ad imperium illius deponebant. Qu & duc  
verò ex se movebantur, non expectando prævium Qui  
motum, subito Divinam experiebantur punitionem t  
veluti evenit, quando pugnantibus contra Dominum pure p  
tatem cæsi fuerunt ab Amalechitis, quia processerunt ejusq  
ad pugnam, dum *Arca non recessit de Castris.* Ad In  
dem modum quilibet Christianus ad imperium Domini Pri  
euncta sua negotia incipere, & ad imperium Domini quali  
eadem terminare & intermittere debet: semper talem  
culos considerationis habendo columnam voluntatem  
Divinam, uti & Arcam devotionis, & amorem B. Virg. Sec  
& lab

Num. 14.

Insuper nobis cavere debemus, ne in pœnam peccato  
rum nostrorum tantâ privemur gratiâ & lumine: ut  
luti eventus Hebræis, qui, ubi in aliquem incidit  
defectum & peccatum, *nubes recedebat, quæ erat  
tabernaculo.* Prob

Num. 6.2.

tabernaculo.

Supposita igitur hac veritate, quod, nimirum, in qua-  
 liscumque nostra actione & occasione, quæcunque sese, sive  
 legendum, sive ad patiendum obtulerit, sequi debeat  
 Hebraeus ductum Dei ac Divini luminis: necesse est, actio  
 tantum interna com tetur internam: ac nostrum sequamur Du-  
 , sequentem non corporis motu duntaxat; sed multò magis  
 columnam suam, pluribus, nempe, virtutum actibus: hisce  
 morantim mediis operatio nostra conformatur primæ  
 : & summa regulæ Voluntatis Divinæ.

In principio ergo actionum & mortificationum hos  
 elicitur actus.

Primum fidei, credendo firmiter Deum velle, ut hoc  
 agas, aut pariaris: dum hanc suam voluntatem nobis  
 manifestat per viam præcepti, aut consilij, aut obedi-  
 entiam, vel inspirationis internæ, &c.

Secundum humilitatis: considerando indignum  
 te esse, ut hoc, quod Deus vult, agas aut pa-  
 riaris: faciendo in hoc voluntatem Dei, imitando  
 Christum, & lucrando præmium gratiæ & glo-  
 riæ.

Tertium diffidentia: de teipso prorsus diffidendo,  
 & de tuis viribus.

Quartum fiducia: planè confidendo in Deo, & in  
 sanctissimâ eius Matre, tuâ, utpotè, singulari Protectrice  
 & ductrice per omnes peregrinationis vias.

Quintum & ultimum oblationis: offerendo actio-  
 nem tuam, aut passionem simul cum meritis Christi,  
 pure propter amorem Dei, & ad majorem gloriam Dei,  
 ejusque sanctissimæ Matris.

In istis actionibus duos alios elicitur actus.

Primum considerationis, considerando, videlicet,  
 quali, quantâque perfectione Christus existens in terrâ  
 talem exercuerit actum.

Secundum imitationis, impendendo omnem curam  
 & laborem, ut Christum imiteris.

In fine istarum actionum duos pariter exercebis  
 actus.

Primum gratiarum actionis, gratias agens Domino  
 pro bona istius operis executione.

Secundum petitionis, humiliter rogando veniens peccator, perfectionum à te commissarum in opere isto.

Et quodocunque non adesse sufficiat totus appropinquat exercendi omnes actus jam enumeratos. Et non erit in principio actionum duos solos elicere ad gloriam fidei, charitatis alterum, dicendo: Christus juvencus hoc, & purè propter amorem Christi illud exequatur attendendo cognoscendo Christum, tanquam primum propositum. Cum & ultimum finem tuarum actionum.

Ex hoc sancto exercitio (ad quod in ultimum etiam modo, conducet applicatio particularis examinis) maxime promeretur utilitas.

Prima, continua presentia Dei.

Secunda, ut bene perfecteque omnia exequatur proficiat.

Tertia, continuum meritum.

Quarta, ut quibuscunque casibus occurrentibus inobediabilis & constans permaneat, nec minimè turbetur. Hic legitur de Beata Catharina Genuesi, que talis stabilita erat in conformitate cum Divina voluntate ut quocunque casu occurrente non nisi id, quod Divina voluntas liter habebat, voluerit & desiderarit: hoc enim placens Dei voluntatem, cui in omni occasione desiderabat conformare, à se adimpleri judicabat.

Quota utilitas est continuum gaudium spirituale quale habet Beati in cœlis, qui non tam deperdunt gloria, quam quod cum eadem fiat voluntas Dei: gaudent & gaudent.

Pro clausula dictorum in hac praxi consideranda anima mea id, quod summo opere notat S. Augustinus De agone. *Omnis creatura, inquit, velut, nolit, uni Deo Christiani. suo subjecta est.* Nulla in totâ rerum universitate peccat: creatura, que possit subterfugere executionem Divina voluntatis: velit, nolit, necesse se submittat voluntati Dei; ast cum hac dicitur subiungit idem sanctus: *inustus, ut filius ex voluntate: peccator, ut servus ex necessitate.*

ut docet S. Thomas, *inustus subiicitur ex parte voluntatis, quia facit id, quod est conforme Voluntati Dei.*

In eius vita.

De agone. Christiani.

1.2. q. 93. art. 6.1. p. q. 22.

do veni peccator, ex parte passionis, quia patitur id, quod pro-  
 illo. creari secundum legem justitiæ Divinæ. Et S. Ansel-  
 mius appositam hujus profert similitudinem de celo:  
 merita aut non potest quis fugere à celo, nisi appropinquando  
 eere ad glo, scilicet, in parte oppositâ: sic qui fugit à voluntate  
 Chriſti jubente, incurrit in voluntatem punientem, per vo-  
 i exequentem aatem permittentem.

Cum igitur subrefugere nequeas, quo minus facias  
 voluntatem Dei, procura eandem exequi omni meliori  
 modo, quo potes; non coactè instar servi, sed libenter  
 ) max promptè instar filij. *Vniversa propter semetipsum ope-* Prov. 16.  
*ratuſ est Dominus: impium quoque ad diem malum.*  
 Omnia creavit Deus, etiam peccatores propter gloriam  
 exequentiam: aut principaliter ad ostendendam Divinam suam  
 justitiam. Tu tamen conaberis Divinam exaltare mi-  
 sericordiam, dicendo cum Propheta: *Misericordias Do-* Psal. 88.  
*mini in æternum cantabo.*

Hic debet esse scopus tuarum cogitationum, deside-  
 riorum tuorum finis, terminus orationum & petitionum  
 tuarum: *Domine, doce me facere voluntatem tuam,* Psal. 142.  
 quam exequat. *Qua sit voluntas tua, Domine, bene* Rom. 12.  
*placens & perfecta.* Non qualicumque modo, & in  
 desideria quacunque re contentus sum tuam exequi voluntatem;  
 sed in eare & modo, qui ad summam & infinitam tuam  
 vergit gloriam, eandem facere desidero & volo. *Quia*  
*Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam: Spiritus* Psal. 142.  
*tus enim tuæ sanctissimæ voluntatis conducet me, uti*  
*spero, in infinitam misericordiam tuam, in terram*  
*rectitudinis, ubi nulla est obliquitas peccatorum, quæ est* Bellarm.  
*terra viventium, sancta paradisi patria. Hæc fuit con-*  
*tinua Sanctorum oratio: Hic est optimus orandi mo-* Rusbroch.  
*dius: Da mihi, Domine Deus, quicquid volueris, de virt. c. 3.*  
*& fac mecum in omnibus secundum gratissimam volun-*  
*tatem tuam, tamen meæ dispiceat ac repugnet*  
*voluntati. In hoc orandi modo reviviscebatur, per-*  
*ficebaturque se Spiritus S. Francisci Xaverij: Da*  
*michi, Domine, ajobat, Sanctissimæ voluntatis tuæ & In ejus vi-*  
*plane agnoscendæ, & omninò exequenda facultatem. &c.*  
*Amen.*

Divi-

Divinam deprecare voluntatem, ut velut sanctitas sanctificet corpus & animam tuam: tanta regula dirigat cursum tuum: ac sicut in aeterna gloria te efficiat beatum cum executione voluntatis in terris, & beatorem cum visione coelis.

O voluntas altissimi sanctissima, potentissima, cunctissima, exspolia nos voluntate nostrâ, & duc.

O beara unio, O sc̄elix transformatio, O metaphis Divina, O mutatio dexteræ Excelsi! mutam voluntatem tuam cum voluntate Dei: velle & cum tuâ, velle cum Divinâ: vivere & cum tua, vivere cum Divinâ: operari & cum tuâ, operari cum voluntate Divinâ: mutam vitam cum vita, peccatum cum gratia, poenam cum summum malum cum summo & infinito. Fiar, O Domine, hæc transmutatio veluti dignatus es facere in dilecta tua famularina Senensi. Accipe cor nostrum, & tuas nostras annihilas voluntates, & tuam nosse funde.

*S. Greg. 28. Ut fiat cor nostrum immaculatum, purificatum, mor. a quo catum: ut nihil temporale in eis, quæ agunt, prima*

*S. Bonav. sed totum se in soliditate aternitatis figat, quia operat de 7. itin. in aternis stabilitur. Cor nostrum non sit amplius operat sc̄t 2. fol. strum, sed tuum: ac veluti tuum custodi, reg sequere dirige illud ad finem suum æternæ beatitudinis, tonôm ipse es: & tibi sit gloria, tibi honor: tibi, & cœlesti vivat cum sanctissima Matre tua: donando immo omnes*

*Hugo. Bonav. Cant. 3. qua ducit ad tentionem nostri vitæ huius, & summi boni: Tenui, nec dimittam.*

✠ (20)

✠

EXER